17-02-2024 11:24:07

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

2° TEN. Vinicius Gonçalves Torres N° 1299932, 18 anos de serviço

2° SGT. Marcos Augusto Tavares de Pinho N°1121573, 26 anos de serviço.

3° SGT. Ronaldo Bernardo da Silva  N° 1250257, 22 anos de serviço.

CB Marcio Ximenes Mesquita N° 1411685, 13 anos de serviço.

CB Edmundo Godinho Felix N° 1491893, 11 anos de serviço.

CB Diego Nogueira Alves N° 1570316, 10 anos de serviço.

SD. 1 CL Ilder Junio Pereira Borges N° 1704337, 4 anos de serviço.

As equipes das Guarnições do Grupo Especializado em Recobrimento - GER da 9ª Companhia Independente
de Policiamento Especializado comandadas pelo 2º Tenente Torres, munidos de informações de que um autor tentava

MOÇÃO DE APLAUSOS A POLICIAIS MILITARES: 2° TEN. Vinicius Gonçalves Torres, 2° SGT. Marcos
Augusto Tavares de Pinho, 3° SGT. Ronaldo Bernardo da Silva, CB Marcio Ximenes Mesquita,  CB Edmundo Godinho
Felix, CB Diego Nogueira Alves e SD. 1 CL Ilder Junio Pereira Borges.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-03-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 26587/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

17-02-2024 11:24:07
realizar a venda de uma arma de grande poder de fogo, desencadearam uma operação policial militar e após

intenso trabalho de buscas e persuasão logrou-se êxito na prisão do autor e na apreensão de um FUZIL DE PRECISÃO
CESKA ZBROJOVKA CZ CALIBRE 308 (equiparado nacionalmente ao CAL. 762) EQUIPADO COM LUNETA
LEOPOLD E UM BIPE avaliado em 60 mil reais e 50 munições calibre 308.

Os referidos militares demonstraram alto grau de profissionalismo e comprometimento com a sociedade
ordeira, retirando das mãos de um criminoso uma arma de grosso calibre.

Sala das Sessões, 2 de março de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

SGT EDNALDO

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total